
 

 Istituto di Farmacologia Traslazionale  
Roma Via del Fosso del Cavaliere, 100   00133 Roma   +39 06 49934487 protocollo.ift@pec.cnr.it www.ift.cnr.it 

L’Aquila Via G. Carducci, 32   Rotilio Center    67100 L’Aquila  +39 0862 318843  
Cagliari - Pula Parco Scientifico e Tecnologico della Sardegna Loc. Piscinamanna 09010 Pula (CA) -IT +39 070 9242025 
 

Palermo Area Territoriale di Ricerca di Palermo,  Via Ugo La Malfa 153,     90146 Palermo 
   

 

 

Gara n° 3648221 - GARA A PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA SU PIATTAFORMA TELEMATICA 

ASP DI CONSIP SPA AI SENSI DEGLI ARTT. 60 E 95 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 50/2016 E S.M.I. PER 

L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI n. 1 MICROSCOPIO CONFOCALE A SCANSIONE LASER PER ATTIVITÀ DI 

RICERCA NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 Istruzione e ricerca – 

Componente 2 Dalla ricerca all’impresa – Investimento 1.5, finanziato dall’Unione europea – 

NextGenerationEU; PROGETTO “Rome Technopole” (Ecosistema dell’Innovazione - ECS00000024) CUP 

B83C22002890005 CIG 9929646B17 

 

PROVVEDIMENTO AMMISSIONE ED ESCLUSIONE 

 

IL RUP 

 

VISTA la determina a contrarre prot. N0198864 del 28/06/2023 con la quale è stato dato avvio alla gara di cui 

all’oggetto, a procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016, mediante l’utilizzo della piattaforma 

telematica di negoziazione CONSIP, da aggiudicare in base al criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 2 del Codice.  

VISTA la pubblicazione della gara avvenuta sul portale MePA (ID negoziazione3648221) con scadenze:  

- termine di presentazione delle offerte 12/09/2023 ore 12:00;  

 

VISTO il disciplinare di gara; 

 

VISTE le offerte pervenute da parte dei seguenti operatori economici:  

Denominazione 

Concorrente 

Forma di 

Partecipazione 

Numero di 

Partecipazione 

Lista dei lotti a cui 

ha partecipato 

Data di 

Presentazione 

Offerta 

 

LEICA 

MICROSYSTEMS 

SRL  

 

Singolo operatore 

economico 

857434 Lotto 1 08/09/2023 

08:24:15 

 
CONSIDERATO che in data 18 settembre 2023 , previa comunicazione alle ditte partecipanti, è stato dato avvio 

alla verifica della documentazione  

 

CONSIDERATO che dal Verbale di gara 01 si dichiara l’ammissione dell’operatore economico Leica Microsystems 

srl  

VISTI gli artt. 29 “Principi in materia di trasparenza” e 76 “Informazione dei candidati e degli offerenti” del D.Lgs 

50/2016  

DISPONE 

- di approvare il verbale n. 1; 



 

 Istituto di Farmacologia Traslazionale  
Roma Via del Fosso del Cavaliere, 100   00133 Roma   +39 06 49934487 protocollo.ift@pec.cnr.it www.ift.cnr.it 

L’Aquila Via G. Carducci, 32   Rotilio Center    67100 L’Aquila  +39 0862 318843  
Cagliari - Pula Parco Scientifico e Tecnologico della Sardegna Loc. Piscinamanna 09010 Pula (CA) -IT +39 070 9242025 
 

Palermo Area Territoriale di Ricerca di Palermo,  Via Ugo La Malfa 153,     90146 Palermo 
   

 

- per le ragioni di cui in premessa, l’ammissione alla successiva fase di gara dell’operatore economico Leica 

Microsystems  

- di provvedere, ai sensi dell’art. 29 co. 1, del d.lgs 50/2016, alla pubblicazione sul profilo del committente 

(www.cnr.it), nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e contratti”, nell’ambito della 

suddetta procedura di gara, del presente provvedimento di ammissione ed esclusione;  

- di dare avviso ai concorrenti del presente provvedimento di ammissione ed esclusione, ai sensi dell’art. 

76 co. 5 del D.Lgs. 50/2016 e dell’avvenuta pubblicazione del medesimo sul profilo del committente;  

- di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al T.A.R. 

competente, entro 30 giorni decorrenti dalla notifica del provvedimento.   

  

Il Responsabile Unico del Procedimento  

 

 

Dr.ssa Pamela Papa 

 

 


		2023-09-20T10:51:31+0200
	Pamela Papa




